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انرژی

 اولین عملیات بارگیری نفت از پایانه
 بندر جاسک آغاز می شود

مدیرعامل پایانه هــای نفتی ایــران از اولین عملیات 
بارگیــری از پایانه جاســک در ماه آینــده خبر داد.به 
گــزارش اقتصادســرآمد، عباس غریبــی مدیرعامل 
شــرکت پایانه های نفتی ایــران در تکریــم و معارفه 
سرپرست روابط عمومی این شرکت اظهار کرد: روابط 
عمومی سازمان باید نقش گزارش دهی و شفاف سازی 

فعالیت ها و عملکردها را داشته باشد.
وی با اشاره به نقش مهم فضای مجازی در اطلاع رسانی 
و شفاف سازی، گفت: روابط عمومی در دوره جدید 
بتواند فعالیت مناســبی در فضای مجازی در راستای 
شفافیت و ارائه عملکرد و گزارش دهی به مردم داشته 

باشد.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران حضور افراد 
فعال و اثرگذار در روابط عمومی ها را مهم ارزیابی کرد و 
اظهار داشت: قطعا در راستای تعالی سازمانی که مدنظر 
اســت حضور افراد فعال و اثرگذار در روابط عمومی 

بسیار مهم می باشد.
غریبی به سختی کار همکاران شرکت پایانه های نفتی 
ایران در مناطق عملیاتی اشاره کرد و ابراز داشت: برخی 
اوقات همکاران ستاد هم از مناطق عملیاتی کمتر اطلاع 
دارند که این زحمات می بایست توسط روابط عمومی 

منعکس شود.
وی با بیان این که شرکت پایانه های نفتی ایران نیازمند 
مستندســازی و انعکاس فعالیت هــای همکاران در 
مناطق عملیاتی است، گفت: عملکردهای همکاران ما 
در مناطق عملیاتی باید با اســتانداردهای روز به مردم 

معرفی شود.
وی حوزه عملکردی و جغرافیایی شــرکت پایانه های 
نفتی ایران را در پنج استان و شش منطقه عملیاتی عنوان 
کرد و گفت: این شرکت دارای دو  منطقه مهم عملیاتی 
در اســتان بوشــهر، یک منطقه عملیاتی در ماهشهر 
خوزســتان، یک منطقه در نکا مازنــدران و همچنین 

مجموعه ستاد در تهران است.
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران با بیان این که 
در آینده نزدیک سامانه ریلی در پایانه جدید شهر ری 
به شرکت پایانه های نفتی ایران تحویل می شود، اظهار 
داشت:  منطقه عملیاتی جاسک نیز ظرف یک ماه آینده 

اولین عملیات بارگیری در این منطقه انجام می شود.
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایران با اشــاره به 
جایگاه و اهمیت این شرکت در سطح ملی و بین المللی 
گفت: گستره حوزه عملیاتی پایانه ها در پنج استان مهم 
کشور اســت، بنابراین شرکتی هســتیم که نیاز داریم 

روابط عمومی ما در تراز ملی و فراملی عمل کند.
وی ابراز امیدواری کرد: با انتشار به موقع و دقیق اخبار، 
گزارش ها و عملکردها بتوان شرکت پایانه ها و شرکت 

ملی نفت ایران را در این حوزه سربلند کرد .
غریبی در پایان از تلاش های شبانه روزی و مستمر روح 
اله اخوان، رییس ســابق روابط عمومی شرکت پایانه 
های نفتی ایران قدردانی و برای عبداله نجفی سرپرست 
جدید روابط عمومی این شرکت آرزوی موفقیت کرد.

 تقدیر از نمایندگان شرکت های
 توزیع برق برای توسعه سامانه های 
خورشیدی حمایتی در سراسر کشور

نمایندگان شرکت های توزیع برق به دلیل تلاش برای 
توسعه ســامانه های خورشــیدی حمایتی در سراسر 
کشــور از ســوی معاون وزیر نیرو مورد تقدیر قرار 

گرفتند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در نشســت هم اندیشی 
نمایندگان شرکت های توزیع برق سراسر کشور که با 
هدف هم افزایی و تبادل تجربیات توسعه طرح حمایتی 
ساخت 550 هزار سامانه خورشــیدی 5 کیلوواتی با 
حضور معاون وزیر نیرو در محل سالن همایش ساتبا 
برگزار شد، مدیران شــرکت های توزیع برق سراسر 
کشور به دلیل پیشــبرد " طرح کلان توســعه سامانه 
های خورشــیدی حمایتی" از ســوی دکتــر محمود 
کمانی، معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق)ساتبا( تقدیر شدند.

این طــرح با هدف توســعه روز افــزون انرژی های 
تجدیدپذیر و پاک و ارتقای ســطح معیشت اقشار کم 
برخوردار جامعه و در راستای اجرایی کردن برنامه های 
اقتصادی و اجتماعی کشور در دولت سیزدهم و زمینه 
سازی دستیابی و تحقق برنامه های توسعه ای وزارت 

نیرو، اجرا شده است.
لازم به ذکر اســت، طرح ســاخت 550 هزار سامانه 
خورشیدی 5 کیلوواتی در طی پنج سال، سال گذشته با 
حضور معاون اول رئیس جمهور، مصوب و اجرای آن 
برای خانواده تحت پوشش نهادهای حمایتی در سراسر 

کشور آغاز شد.

نفت و انرژی 6

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت

چند قرارداد کلان تولید بار اول در صنعت 
نفت امضا می شود

رئیس پژوهشگاه صنعت 
نفــت از امضــای چند 
قرارداد کلان تولید بار اول 
در چهار شرکت اصلی وزارت نفت 
در هفته آینــده در خلال برگزاری 
دومین همایــش پتروتک خبر داد 
و گفــت: حمایت هــای خوبی از 
اقدام های نوآورانــه انجام خواهد 

شد.به گزارش اقتصادسرآمد، عظیم کلانتری اصل، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت 
در نشست خبری دومین کنفرانس و نمایشگاه مدیریت فناوری و افزایش تولید 
دانش بنیان در زنجیره ارزش صنعت نفت )پتروتک( اظهار داشت: دومین نمایشگاه 
و همایش مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش بنیان در زنجیره ارزش صنعت 
نفت از مسیر راهکارهای فناورانه و نوآورانه )پتروتک( 28 آذرماه به مدت سه روز 
همزمان با هفته پژوهش به منظور حمایت از تولید دانش بومی کشــور به میزبانی 
پژوهشگاه صنعت نفت برگزار می شــود.وی افزود: دومین کنفرانس پتروتک با 
همکاری تمام ارکان زیست بوم فناوری و با مشارکت و حمایت معاونت مهندسی، 
پژوهش و فناوری وزارت نفت، پارک توســعه فناوری و چهار شــرکت اصلی 
وزارت نفت همزمان با هفته پژوهش برگزار می شود.کلانتری اصل با بیان اینکه 
"چهار نشســت تخصصی درباره نیازهای فناورانه و توانمندی های شرکت های 
دانش بنیان برای چهار شــرکت اصلی وزارت نفت در عصر روز سه شــنبه )29 
آذرماه( و صبح روز چهارشنبه )30 آذرماه( برگزار می شود"، گفت: این نشست ها 
نسبت به سال گذشته که اولین دوره برگزاری کنفرانس پتروتک بوده، تخصصی تر 
شده و اهداف مشخصی را دنبال می کند.وی ادامه داد: توسعه دانش فنی زنجیره 
ارزش پتروشیمی از مسائل اصلی کشور است که اقدام های بسیار مطلوبی در این 
زمینه انجام شده است. همچنین مسائل مرتبط با محیط زیست و ارتقای عملکرد 

صنعت با این هدف نیز در این رویداد بررسی می شود.

پروژه های انتقال 
آب از دریا در 
غرب آسیا سابقه 
60 ساله دارد اما 
اولین حرف ها از 
انتقال آب در ایران 
به 16 سال پیش 
باز می گردد؛ جایی 
که مطالعه ای در 
وزارت صمت 
مشخص کرد، 
انتقال آب از دریا 
به فلات مرکزی 
هزینه  کمتری 
نسبت به انتقال 
مواد اولیه معدنی 
از مرکز کشور به 
نزدیکی دریا دارد 
و همین مطالعه به 
کلید خوردن اولین 
طرح انتقال آب از 
 خلیج فارس 
ختم شد.

گروه آب – فاطمه کریمی - جان 200 
میلیون نفر در غرب آســیا با خشکسالی 
بی سابقه طی 20 سال اخیر در خطر مرگ 
است و سازمان ملل نجات انســان ها در این منطقه 
را در گرو توجه بــه اســتفاده از آب دریا می داند. 
انتقال آب از دریا به فلات مرکزی پروژه ای اســت 
که با چالش  تامین انرژی روبه رو شــده اســت، اما 
متخصصان اســتفاده از انرژی تجدیدپذیر را برای 

حل این چالش پیشنهاد داده اند.  
به گزارش اقتصادســرآمد، سخنگوی صنعت آب، 
عیسی بزرگ زاده، از برنامه ایران برای انتقال آب دریا 
به فلات مرکزی خبر داده و می گوید  »نیروگاه  های 
خورشــیدی و بادی قرار اســت، بار تامین انرژی 

پروژه های انتقال آب دریا را به دوش بکشند«.
مستندات پشتیبان پروژه انتقال آب از دریا به فلات 
مرکزی نشان می دهد، انتقال این حجم آب نیازمند 
تامین 2000 مگاوات برق اســت. انرژی برقی که 
می تواند معادل مصرف برق خانه های مردم در شهر 

15 میلیون نفره تهران باشد.
پروژه های انتقال آب از دریا در غرب آسیا سابقه 60 
ساله دارد اما اولین حرف ها از انتقال آب در ایران به 
16 ســال پیش باز می گردد؛ جایی که مطالعه ای در 
وزارت صمت مشــخص کرد، انتقال آب از دریا به 
فلات مرکزی هزینه  کمتری نســبت به انتقال مواد 
اولیه معدنی از مرکز کشــور به نزدیکی دریا دارد و 
همین مطالعه به کلید خوردن اولین طرح انتقال آب 

از خلیج فارس ختم شد.
در طرح اولیه پروژه انتقال آب دریا قرار بود، چالش 
تامین انرژی با تامین برق نیروگاه های گازی تامین 

شود اما در یکی از نشست های تعاملی وزارت نیرو 
با نخبگان تحت عنوان گفت وگوهــای آبی که ماه 
گذشته برگزار شد، برخی کارشناسان نسبت به تامین 
انرژی انتقال آب از دریا با منابع فسیلی نظیر نفت و 

گاز انتقاد کرده بودند.
تارنمای ICOLD چندی پیش از راهکاری رونمایی 
کرد که برق مورد نیاز انتقال آب از دریا را با حداکثر 
بهره وری تامین می کند. در این شــیوه که توســط 
انگلستان و چین مورد اســتفاده قرار گرفته، تامین 
انرژی شیرین سازی و انتقال آب از دریا به صورت 
همزمان با فناوری نیروگاه های CSP انجام می شود.

ســازوکار فعالیت این نیروگاه به نحوی است که از 
آیینه و لنز برای جمع آوری نور خورشــید در یک 
سطح کوچک اســتفاده شــده و آب در کانون این 
انرژی حرارت می گیرد، آب دریــا در هنگام تبخیر 
نمک زدایی شده و همین آب با چرخاندن توربین، 
برق مورد نیاز برای پمپاژ در مسیر طولانی را تامین 

می کند.
تغییر اقلیــم و افزایش دما در یک دهه گذشــته به 
کاهش 10 میلیارد متــر مکعبی باران در ایران منتهی 
شده است. این حجم آب 50 برابر کل ظرفیت ذخیره 

آب پشت سد کرج است.
در مواجه با مسائل تغییرات اقلیمی استفاده از منابع 
آب نامتعارف نظیر شیرین سازی آب دریا از 2 دهه 
پیش در دســتور کار قرار گرفته و هم اکنون 5 خط 
انتقال آب از دریا به فلات مرکزی کشــور در دست 
اجرا اســت که ظرفیت انتقــال آب از دریا به مرکز 

کشور را به یک میلیارد متر مکعب می رساند.
کارشــناس محیط زیست ســعید صاحبی با اشاره 

به نیــاز بــه 1500 تــا 2000 مگاوات بــرق برای 
شیرین سازی و انتقال آب از دریا می گوید که ایران در 
تابستان سال گذشته ناترازی برق 12 هزار مگاواتی 
را تجربه کرده است و پروژه های انتقال آب 2 هزار 
مگاوات به مصارف اضافه کرده و ناترازی را تشدید 

می کنند.
در مقابل پژمان تیموری، کارشناس انرژی، به فرصت 
توسعه 30 هزار مگاوات برق تجدیدپذیر در ایران 
اشاره کرده و معتقد است، فقط استفاده از 50 درصد 
ظرفیت آماده برای توسعه برق تجدیدپذیر، نه تنها 
ناترازی برق را رفع کرده بلکه انرژی لازم برای انتقال 

آب از دریا را نیز تامین می کند.
تجربه کشورهای توسعه یافته در بخش انرژی نشان 
می دهد، انرژی تجدیدپذیر در کنــار نیروگاه های 
حرارتی که با سوخت های نظیر انرژی اتمی یا گاز 
طبیعــی کار می کنند، امکانات قابــل توجهی را در 

اختیار کشورها قرار می دهند.
مطالعات پژوهشکده انرژی دانشــگاه تهران نشان 
می دهد، آب و انرژی 2 چالش اساسی صنایع در افق 
20 سال آینده است و سرمایه گذاری صنایع کشور بر 
تامین آب از منابع پایــدار نظیر دریا و همچنین اتکا 
به برق تجدیدپذیر می تواند، توســعه خطوط تولید 

صنعتی را بیمه کند.
ســامانه آب  شــیرین کن خلیج فارس در اســتان 
هرمــزگان در حال اجرا اســت و خــط انتقال 21 
کیلومتری این سامانه، 35 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد، با اتمام این ســامانه، 40 هــزار نفر در جنوب 
کشور به آب شــرب پایدار بهداشتی دسترسی پیدا 

خواهند کرد. 
 سامانه آب شــیرین کن خلیج فارس، هم اکنون در 

استان هرمزگان در حال اجرا است و خط انتقال 21 
کیلومتری این سامانه، 35 درصد پیشرفت فیزیکی 

دارد.
در اجرای این طرح دو شــهر و 21 روستا از بخش 
مرکزی شــهرهای بندرعباس و بندر خمیر به آب 
شرب پایدار دسترســی پیدا خواهند کرد، پیش بینی 
می شود پس از اتمام پروژه آب شــیرین کن خلیج 
فارس 40 هزار نفر در مناطق یادشده تحت پوشش 

شرب بهداشتی قرار گیرند.

  توسعه آب شیرین کن ها 
در دستور کار دولت

در این راســتا، صابر علیدادی معاون شرکت آب و 
فاضلاب کشــور در گفت وگو با فارس تأکید کرد: 
تامین آب شرب پایدار مناطق ساحلی کشور با اتکا 
به شیوه های مختلف شیرین سازی آب در دستورکار 
قرار گرفته و برخی اســتان های جنوبی طی دو سال 
گذشته رشد ســه برابری تامین آب از دریا را                              تجربه 

می کنند.

چالش جدی بر سر توسعه آب شیرین کن
اســتفاده از منابع آب نامتعارف به منظور تامین نیاز 
مردم یکــی از مهم ترین اقدامــات دولت ها به ویژه 
در منطقه خاورمیانه برای تامین نیاز آبی اســت. در 
این راســتا یکی از چالش های مهم بر ســر توسعه 
واحدهای آب شیرین کن، اختلاف قابل توجه قیمت 

تمام شده با قیمت فروش آب شیرین شده است.
بر این اساس اصلاح سازوکار تامین مالی می تواند 
زمینه رشــد قابل توجه شیرین ســازی آب دریا در 

جنوب کشور را                              فراهم کند.

آب دریا به مرکز ایران می رسد؛

چالش جدی بر سر 
توسعه آب شیرین کن
توسعه آب شیرین کن ها در دستور کار دولت است

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت:

مقرر شد که ۵.۵ میلیون بشکه تولید 
نفت داشته باشیم

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت با اشاره به پایلوت میدانی 
ازدیاد برداشت، گفت: مقرر شده که 5.5 میلیون بشکه تولید نفت 
داسته باشیم که 900 هزار بشکه از محل ازدیاد برداشت خواهد بود 
که به رشد اقتصادی کمک خواهد کرد و در این راستا لازمه آن فناوری است.

به گزارش اقتصادســرآمد، سیدمهدیا مطهری در نشســت خبری کنفرانس 

مدیریت فناوری و افزایش تولید دانش بنیان در زنجیره ارزش صنعت نفت 
با بیان اینکه حمایت از نخبگان و تولید بار اول نشــان می دهد که شاخص 
زیست بوم در کشور فعال است، اظهار داشــت: ما این فرصت را  داشته ایم 
که از بازیگران زیست بوم اســتفاده کنیم که امیدواریم بهره وری داشته و به 
افزایش  تولید کمک کند.وی با بیان اینکه افزایش تولید ما را به رشد اقتصادی 
که سیاستگزار ترسیم کرده، می رســاند، افزود: تلقی ما از دانش بنیان ها این 
است که از فناوری پیشرفته برای بهبود بهره وری استفاده کنیم تا هزینه و زمان 

کاهش و کیفیت تولید افزایش یابد.
مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت با اشــاره به پایلوت میدانی ازدیاد 
برداشت ، تصریح کرد: مقرر شده که 5.5 میلیون بشکه تولید نفت داسته باشیم 
که 900 هزار بشکه از محل ازدیاد برداشت خواهد بود که به رشد اقتصادی 

کمک خواهد کرد و در این راستا لازمه آن نیز فناوری است.

وی با اشاره به برنامه های هوشمندسازی بیان داشــت: طبق برنامه باید 15 
میدان نفتی و گازی با مفهوم دیجیتال هوشمند شــده و ایجاد ارزش افزوده 

کند. همچنین اینکه بازار کارآفرینانی برای نخبگان در حوزه IT فراهم شود.
مطهری گفت: بر اســاس بنچ مارک جهانی هوشمندسازی منجر به افزایش 

تولید، کاهش هزینه و مصرف انرژی می شود.
وی ادامه داد: امریکا با استفاده از هوشمندسازی موفق شده به 13 میلیون بشکه 
تولید نفت دست یابد که بیشتر این میزان تولید نیز از نامتعارف ها بوده است.

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت همچنین بر لزوم استفاده از هوش 
مصنوعی در بحث اندازه گیری تصریح کرد: در شرکتهای بین المللی با تقویت 

این مفهوم شاهد جهش تولید نفت هستیم.
وی یادآور شد: در حوزه شیل های نفت و گاز و هیدراتهای گازی اقدامات 

خوبی با استفاده از زیست بوم انجام شده  است.

خبر


